

# 単 価 合 意 書

令和6年8月5日に契約した魚野川下流床固工群その11工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 8 月 2 0 日

発注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立23

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局湯沢砂防事務所長 松本 直樹

受注者 住所 新潟県南魚沼郡湯沢町大字神立130番地

氏名 株式会社森下組 代表取締役 森下 佳憲

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                      | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 流路            |                          |      |       |       |            |          |
|               |                          | 式    | 1     |       | 63,868,312 |          |
| 砂防土工          |                          |      |       |       |            |          |
|               |                          | 式    | 1     |       | 11,567,298 |          |
| 掘削工           |                          |      |       |       |            |          |
|               |                          | 式    | 1     |       | 4,403,838  |          |
| 掘削(砂防)        | 岩塊・玉石                    |      |       |       |            |          |
|               |                          | m3   | 5,300 | 336.9 | 1,785,570  |          |
| 掘削(砂防)        | 軟岩                       |      |       |       |            |          |
|               |                          | m3   | 1,260 | 1,646 | 2,073,960  |          |
| 積込(ルース)(砂防)   | 土砂                       |      |       |       |            |          |
|               |                          | 式    | 1     |       | 318,402    |          |
| 土砂等運搬(砂防)     | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)           |      |       |       |            |          |
|               |                          | 式    | 1     |       | 225,906    |          |
| 埋戻し工          |                          |      |       |       |            |          |
|               |                          | 式    | 1     |       | 1,344,760  |          |
| 埋戻し<br>転圧有り   | 最大埋戻し幅1m以上4m未満           |      |       |       |            |          |
|               |                          | m3   | 360   | 2,671 | 961,560    |          |
| 埋戻し<br>転圧有り   | 最大埋戻し幅1m未満               |      |       |       |            |          |
|               |                          | m3   | 100   | 3,832 | 383,200    |          |
| 法面整形工         |                          |      |       |       |            |          |
|               |                          | 式    | 1     |       | 201,432    |          |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約無し<br>け質土、砂及び砂質土、粘性土 |      |       |       |            |          |
|               |                          | m2   | 240   | 839.3 | 201,432    |          |
| 残土処理工         |                          |      |       |       |            |          |
|               |                          | 式    | 1     |       | 5,617,268  |          |
| 整地            | 残土受入れ地での処理               |      |       |       |            |          |
|               |                          | 式    | 1     |       | 749,080    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|------------------------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                     |      |     |        |            |          |
|               |                                    | 式    | 1   |        | 3,685,426  |          |
| 土砂等運搬         | 軟岩                                 |      |     |        |            |          |
|               |                                    | 式    | 1   |        | 1,182,762  |          |
| 法面工           |                                    |      |     |        |            |          |
|               |                                    | 式    | 1   |        | 1,709,040  |          |
| 植生工           |                                    |      |     |        |            |          |
|               |                                    | 式    | 1   |        | 1,709,040  |          |
| 植生基材吹付        | 厚5cm                               |      |     |        |            |          |
|               |                                    | m2   | 240 | 7,121  | 1,709,040  |          |
| 流路護岸工         |                                    |      |     |        |            |          |
|               |                                    | 式    | 1   |        | 38,443,808 |          |
| ブロック積擁壁工      |                                    |      |     |        |            |          |
|               |                                    | 式    | 1   |        | 34,206,289 |          |
| 均しコンクリート      | 18-8-40(高炉B) W/C $\leq$ 65% t=10cm |      |     |        |            |          |
|               |                                    | m2   | 100 | 2,727  | 272,700    |          |
| 大型ブロック積       | 控100cm                             |      |     |        |            |          |
|               |                                    | m2   | 143 | 40,300 | 5,762,900  |          |
| 大型ブロック積       | 控150cm                             |      |     |        |            |          |
|               |                                    | m2   | 301 | 47,575 | 14,320,075 |          |
| 胴込・裏込コンクリート   | 18-8-25(高炉B) W/C $\leq$ 60%        |      |     |        |            |          |
|               |                                    | m3   | 347 | 30,222 | 10,487,034 |          |
| 養生費           |                                    |      |     |        |            |          |
|               |                                    | 式    | 1   |        | 942,799    |          |
| 胴込・裏込材(碎石)    | RC-40                              |      |     |        |            |          |
|               |                                    | m3   | 133 | 5,815  | 773,395    |          |
| 現場打天端コンクリート   | 21-8-40(高炉B) W/C $\leq$ 60%        |      |     |        |            |          |
|               |                                    | m3   | 7   | 64,693 | 452,851    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別     | 規 格                  | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|-------------------|----------------------|------|-----|--------|------------|----------|
| 目地板               | 瀝青繊維質目地板 t=10mm      | m2   | 1   | 3,593  | 3,593      |          |
| 目地板<br>材料費        | 瀝青繊維質目地板 t=10mm      | m2   | 78  | 1,289  | 100,542    |          |
| 現場打横帯(隔壁)コンクリート   | 21-8-40(高炉B) W/C≦60% | m3   | 16  | 68,150 | 1,090,400  |          |
| 階段工               |                      | 式    | 1   |        | 3,034,456  |          |
| コンクリート            | 21-8-40(高炉B) W/C≦60% | m3   | 52  | 28,640 | 1,489,280  |          |
| 型枠                |                      | 式    | 1   |        | 1,352,100  |          |
| 裏込材               | RC-40                | m3   | 13  | 7,666  | 99,658     |          |
| 目地板               | 瀝青繊維質目地板 t=10mm      | m2   | 26  | 3,593  | 93,418     |          |
| 間詰工               |                      | 式    | 1   |        | 1,203,063  |          |
| 間詰コンクリート          | 18-5-80(高炉B) W/C≦60% | m3   | 41  | 29,343 | 1,203,063  |          |
| 仮設工               |                      | 式    | 1   |        | 12,148,166 |          |
| 砂防仮締切工            |                      | 式    | 1   |        | 9,210,565  |          |
| 仮締切ﾌﾟﾛｯｸ<br>設置・撤去 |                      | 式    | 1   |        | 9,210,565  |          |
| 仮設物撤去工            |                      | 式    | 1   |        | 200,764    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------|------|-----|------|------------|----------|
| 袋詰玉石          |               |      |     |      |            |          |
| 撤去・再設置        |               | 式    | 1   |      | 200,764    |          |
| 除雪工           |               |      |     |      |            |          |
|               |               | 式    | 1   |      | 2,736,837  |          |
| 現場除雪          |               |      |     |      |            |          |
|               |               | 式    | 1   |      | 2,471,002  |          |
| 運搬路除雪         |               |      |     |      |            |          |
|               |               | 式    | 1   |      | 265,835    |          |
| 直接工事費         |               |      |     |      |            |          |
|               |               | 式    | 1   |      | 63,868,312 |          |
| 共通仮設費         |               |      |     |      |            |          |
|               |               | 式    | 1   |      | 6,180,571  |          |
| 共通仮設費         |               |      |     |      |            |          |
|               |               | 式    | 1   |      | 687,749    |          |
| 技術管理費         |               |      |     |      |            |          |
|               |               | 式    | 1   |      | 7,128      |          |
| 六価加溶出試験費      | 環境庁告示第46号溶出試験 |      |     |      |            |          |
|               |               | 式    | 1   |      | 7,128      |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |               |      |     |      |            |          |
|               |               | 式    | 1   |      | 680,621    |          |
| 共通仮設費（率計上）    |               |      |     |      |            |          |
|               |               | 式    | 1   |      | 5,492,822  |          |
| 純工事費          |               |      |     |      |            |          |
|               |               | 式    | 1   |      | 70,048,883 |          |
| 現場管理費         |               |      |     |      |            |          |
|               |               | 式    | 1   |      | 21,013,341 |          |
| 工事原価          |               |      |     |      |            |          |
|               |               | 式    | 1   |      | 91,062,224 |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 15,737,776  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 106,800,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 10,680,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 117,480,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |